Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 113/2023

Requer informações acerca de
fechamento de viela no Jardim Batagin
neste município. (Fotos em Anexo).

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores das
Ruas Iporanga e Itambé  no Jardim Batagin;

CONSIDERANDO que em 2003 os moradores realizaram um abaixo
assinado – Protocolo 27563 – 03/09/2023 (fotos em anexo) solicitando
autorização para fechar as vielas entre as Ruas Ipanema x  Indaiá, Ruas Indaiá
x Iporanga e Ruas Iporanga x Rua Itambé;

CONSIDERANDO que a Prefeitura concedeu autorização para fechar
tais vielas, porém a da Ruas Iporanga x Itambé, um morador em questão não
realizou o fechamento;

CONSIDERANDO que após 20 anos, tal morador não vive mais na
região e os novos moradores demonstraram interesse em realizar o
fechamento da viela, pois tal local está sendo utilizado para prática de atos
libidinosos e ilícitos por pessoas mal intencionadas;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Os novos moradores podem realizar o fechamento da viela, com base na
autorização dada pelo Poder Municipal em 2003? Em resposta positiva
como podem proceder?

2- Em resposta negativa ao item 1, por quê?

3- Ainda em resposta negativa ao item 1, como podem proceder para ter a
autorização e finalmente fechar a viela que está causando diversos
transtornos?

4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

91
5/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 1

01
9-

65
N

M
-H

S
P

8-
D

M
84

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 113/2023 - PÁGINA 02

Anexo:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

91
5/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 1

01
9-

65
N

M
-H

S
P

8-
D

M
84

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=101965NMHSP8DM84, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1019-65NM-HSP8-DM84

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

91
5/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 1

01
9-

65
N

M
-H

S
P

8-
D

M
84

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=101965NMHSP8DM84,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 101965NMHSP8DM84
		2023-02-07T13:23:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura